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Rok akademicki 2019/2020, to dla społeczności
Wydziału Rehabilitacji Akademii Wychowania
Fizycznego w Warszawie czas wyjątkowy pod wieloma
względami. Systematyczne wdrażanie postanowień
Konstytucji dla Nauki, podsumowania, analizy i
wydarzenia towarzyszące jubileuszowi 35-lecia
Wydziału oraz izolacja związana z pandemią Covid19
zdeterminowały wiele sfer wydziałowej rzeczywistości.
Prezentowany dokument, jest sprawozdaniem
Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia
podsumowującym rok akademicki 2019/2020. W
jedenastu obszarach funkcjonowania Wydziału
Rehabilitacji  uwzględniono stan aktualny, mocne i
słabe strony, ewentualne nieprawidłowości oraz
działania doskonalące i naprawcze.  
Autorzy raportu dołożyli starań aby nowa formuła
sprawozdania była przystępna i interesująca dla
każdego członka naszej wydziałowej społeczności,
czytelnym przekazem do osób odpowiedzialnych za
funkcjonowanie Wydziału i wiarygodnym prospektem
promocyjnym dla naszych kooperantów i audytorów.

Podstawa prawna  
Zarządzenie Nr 69/2013/2014 Rektora Akademii Wychowania Fizycznej Józefa Piłsudskiego w Warszawie
z dnia 16 września 2014r. w sprawie wprowadzenia zasad i systemu ankietyzacji oraz sprawozdawczości
w AWF Warszawa. Uchwała Nr 49/2012/2013 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego Józefa
Piłsudskiego w Warszawie z dnia 22 stycznia 2013 roku w sprawie: zmian w uchwale Nr 15/2011/2012
Senatu Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 24 stycznia 2012
roku w sprawie wdrażania Krajowych Ram Kwalifikacji w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa
Piłsudskiego w Warszawie oraz wprowadzenia tekstu jednolitego kompilującego uchwałę Nr
15/2011/2012 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 24
stycznia 2012 roku w sprawie wdrażania Krajowych Ram Kwalifikacji w Akademii Wychowania
Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie wraz z aneksem nr 1 z dnia 10 lipca 2012 r. oraz uchwałę
Nr 84/2011/2012 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 25
września 2012 roku w sprawie wytycznych dla rad wydziałów w zakresie tworzenia programów
kształcenia i planów studiów podyplomowych oraz kursów dokształcających. Zarządzenie Nr
14/2014/2015 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 12
listopada 2014 r. w sprawie wprowadzenia wytycznych w zakresie zapewniania jakości kształcenia
obowiązujących w AWF Warszawa. Zarządzenie Nr 15/2014/2015 Rektora Akademii Wychowania
Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie: wprowadzenia
procedury przeglądu systemu zapewniania jakości kształcenia, obowiązującej w AWF Warszawa, oraz
wzoru protokołu przeglądu systemu zapewniania jakości kształcenia
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Informacje wstępne



Sposób realizacji polityki i procedur zapewniania jakości kształcenia jest określony w Zarządzeniu Nr
24/2014/2015 Rektora AWF Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie
wprowadzania wytycznych w zakresie zapewnienia jakości kształcenia obowiązujących w AWF
Warszawa. Zbiór procedur i zasad zapewniających, monitorujących i oceniających jakość kształcenia
tworzyły Uchwały Rady Wydziału, Pisma Okólne Dziekana stosownie do nadrzędnych aktów
normatywnych, w tym rozporządzeń Rektora i Uchwał Senatu. Tworzono także Procedury ustalane przez
Radę Wydziału przy współpracy z poszczególnymi komisjami Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia.
W bieżącym roku sprawozdawczym współpraca ta obejmowała, m.in. powołanie Wydziałowej Komisji
Stypendialnej, uaktualnianie składu Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia, przyjęcie całorocznego
sprawozdania wraz z rekomendacjami, monitorowanie rekomendacji. Uchwałą Rady Wydziału
zatwierdzono nowy regulamin sporządzania prac dyplomowych. 
Zakres procedur tworzonych w semestrze letnim był podporządkowany przeciwdziałaniu
rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa. Wprowadzano regulacje dotyczące sposobu realizacji
zadań dydaktycznych w warunkach izolacji, częściowych przesunięć przedmiotów między semestrami,
zasad organizacji sesji egzaminów dyplomowych oraz rezygnacji z przeprowadzenia egzaminów
sprawnościowych w ramach rekrutacji na studia na rok akademicki 2020/2021.  Oryginały dokumentacji
znajdują się w sekretariacie Dziekana, a uchwały i pisma okólne wraz z załącznikami są upublicznione na
stronie Wydziału Rehabilitacji. 

I. Procedury zapewnienia
jakości w jednostce
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 W roku sprawozdawczym optymalizowano prace nad jakością
kształcenia. 

 Analiza obszaru nie wykazała nieprawidłowości w zakresie tworzenia
dokumentacji  zapewnijącej jakość kształcenia na Wydziale Rehabilitacji.

Studenci biorą aktywny udział w działaniach
optymalizujących jakość kształcenia. Aktywność
studentów obserwowana jest w pracach w
komisjach wydziałowych, ogólnouczelnianych
ankietyzacjach prowadzonych w AWF Warszawa,
zgodnie z przysługującymi prawami i
określonymi obowiązkami w regulaminie
studiów, a także zgodnie z uchwałami Senatu
AWF Warszawa lub zarządzeniami Rektora AWF
Warszawa w sprawie ankietyzacji, na
comiesięcznych Radach Wydziału i uczestnictwie
w podejmowaniu decyzji zgodnie z odpowiednimi
przepisami obowiązującymi w AWF Warszawa.
Współpraca ze studentami odbywa się w oparciu
o przyjętą w roku ubiegłym rekomendację i
przyjęte Procedury wdrażania studentów do prac
Wydziału Rehabilitacji oraz określenia zadań i
kompetencji studentów w pracach
organizacyjnych na rzecz Uczelni.

 Fot. M.Godlewska



II. Programy kształcenia, efekty
kształcenia, ocenianie studentów 

     W roku sprawozdawczym trwały prace w poszczególnych zespołach kierunkowych Komisji
Jakości Programów Kształcenia. W zespole ds. kierunku fizjoterapia prace nad wdrażaniem
programów zostały przeniesione na poziom jednostek organizacyjnych. W poszczególnych
katedrach powstały nieformalne zespoły robocze, których zadaniem było szczegółowe
dopracowanie i organizacja dydaktyki, ze szczególnym uwzględnieniem przedmiotów klinicznych.
W zespole ds. kierunku pielęgniarstwo rok akademicki rozpoczął się zatwierdzeniem siatek godzin
przez Senat Uczelni po uaktualnieniu ich zgodnie z nowymi wytycznymi MZ. Główne zmiany
dotyczyły wprowadzenia nowych  przedmiotów, mi.in organizacja pracy pielęgniarskiej, system
informacyjny w ochronie zdrowia, zakażenia szpitalne (dotychczas przedmiot do wyboru),
pielęgniarstwo opieki długoterminowej (zamiast rehabilitacja i pielęgnowanie
niepełnosprawnych) oraz podstawy rehabilitacji. W programie studiów magisterskich dokonano
zmian w nazwach przedmiotów zgodnie ze standardem, nawiązano rozmowy w sprawie nowych
miejsc na prowadzenie ćwiczeń klinicznych na studiach II stopnia, opracowano nowe dzienniczki
umiejętności pielęgniarskich na studiach licencjackich oraz wprowadzano bieżące zmiany
odnośnie planowania zajęć z podziałem na praktyczne oraz zajęcia w pracowni Centrum Symulacji
Medycznych. Zespół ds. kierunku terapii zajęciowej optymalizował plan zajęć studiów
licencjackich. Wprowadzone zmiany dotyczyły zwiększenia godzin wykładów z Podstaw
psychologii o 15 godz., wprowadzenia wykładu Psychologia kliniczna oraz wprowadzenia zmian w
nazwie przedmiotów alternatywnych: Ergonomia w terapii zajęciowej/ Higiena i bezpieczeństwo
pracy. Ponadto, powołano tematyczne zespoły robocze, których zadaniem było ustalenie
następstwa (koordynowanie) treści zajęć realizowanych w danej grupie przedmiotowej oraz
aktualizacja kart przedmiotów. Na prośbę Państwowej Komisji Akredytacyjnej dokonano korekty
programu studiów magisterskich uruchamianych w 2020r. Ponadto weryfikowano karty
przedmiotów realizowanych w semestrze zimowym. Ze względu na stopniowe wdrażanie regulacji
wynikających z Ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce oraz nowego statutu Uczelni, zespół ds.
studiów trzeciego stopniowo wygaszał swoją działalność. Trzech uczestników studiów
doktoranckich przeszło pod opiekę szkoły doktorskiej i realizują program opracowany zespół. W
roku sprawozdawczym kontynuowano kształcenie specjalizacyjne Wydział utrzymał akredytację
do prowadzenia specjalizacji z fizjoterapii. 42 miejsca szkoleniowe czynią Wydział Rehabilitacji
AWF Warszawa największą jednostką szkoląca specjalistów fizjoterapii w Polsce.

 

J
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Wyniki ankietyzacji studentów WR kończących studia w 2020r.  Wyniki ankietyzacji nt. opinii i oczekiwań pracodawców względem
kompetencji i kwalifikacji zawodowych absolwentów AWF Warszawa



Dużym wyzwaniem w realizacji efektów kształcenia w semestrze letnim było przejście na zdalny tryb
nauczania, szczególnie w zakresie zajęć praktycznych i ćwiczeń klinicznych. W zgodnej opinii
kierowników wszystkich katedr i zakładu, największym ograniczeniem zdalnej formy kształcenia jest
brak możliwości zrealizowania efektów w zakresie umiejętności. Zmiany organizacyjne obejmujące
konieczność wprowadzenia nowych form zajęć i poszukiwanie rozwiązań technicznych pokazały wysoki
poziom odpowiedzialności za kształcenie wśród dydaktyków Wydziału Rehabilitacji. Zostało to
odzwierciedlone w bezpośrednich opiniach studentów przekazywanych kolegium dziekańskiemu. Pisma
Okólne Dziekana nr 4 i 5, datowane na 22 maja 2020, umożliwiły przeniesienie przedmiotów
praktycznych (klinicznych) oraz praktyk na semestr zimowy roku akademickiego 2020/2021 oraz zmianę
terminu realizacji wybranych przedmiotów z semestru 7 roku akademickiego 2020/2021 na semestr
bieżący na kierunku fizjoterapia, 5-letnie jednolite studia magisterskie. Podjęte działania wpłynęły na
lepszą realizację efektów kształcenia. Z kolei  Pismo Okólne nr 6 doprecyzowało procedurę egzaminu
dyplomowego w Wydziale Rehabilitacji w zmienionych warunkach sanitarnych. W Katedrze
Pielęgniarstwa po raz pierwszy przeprowadzono z powodzeniem egzamin kończący studia I stopnia w
warunkach symulacyjnych.
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Wyniki ankietyzacji kierowników katedr.
Pytanie: Jak zmiana formy kształcenia na
zdalną wpłynęła na oceny studentów   

Zestawienie ocen niedostatecznych dla poszczególnych kierunków

Trudności  związane z izolacją, wywołaną pandemią, dotyczyły ograniczonych
możliwości realizacji efektów kształcenia w zakresie umiejętności, weryfikacji i kontroli
indywidualnej pracy studentów oraz niewystarczającej adaptacji dydaktyków do pracy

zdalnej  pod wzglądem liczby szkoleń i stowrzonych warunków technicznych.   

Działania naprawcze w obszarze programów i efektów kształcenia były wprowadzane na bieżąco.
Niezwłoczna reakcja władz Uczelni i Wydziału umożliwiła wdrożenie platformy do kształcenia na odległość,
prowadzenie szkoleń z aplikacji Teams, umożliwienie koniecznych zmian w planie zajęć i ich raportowaniu.
Jeszcze większe znaczenie w utrzymaniu wysokiego poziomu dydaktyki  w obszarze realizacji programów i
efektów kształcenia miała postawa i zaangażowanie pracowników Wydziału. Wykorzystywanie prywatnego

sprzętu i dostępu do Internetu oraz innowacje wprowadzane we własnym zakresie, w celu podnoszenia
efektywności i atrakcyjności zajęć, wpłynęły na utrzymanie wysokiej jakości kształcenia.     

Wykaz średnich ocen z egzaminów dyplomowych.  



Pracownicy Wydziału pełnią ważne funkcje społeczne w obszarze nauki, ochrony zdrowia i sportu
niepełnosprawnych. To tylko niektóre z nich: członek Konferencji Rektorów Akademickich Szkół
Polskich, Ekspert Polskiej Komisji Akredytacyjnej, Konsultant Krajowy w dziedzinie seksuologii,
Konsultant Krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego, Prezes Krajowej Izby Fizjoterapii.
Wielu pracowników pełni zadania w strukturach KIF, PTF, SFP, PSTZ, PTNAAF, ENPHE. Mamy
również przedstawicieli w Komisji Sportowej Olimpiad Specjalnych Polska, Komisji Dialogu
Społecznego ds. Sportu Osób Niepełnosprawnych, Komisji nauki w World ParaVolley oraz radach
naukowych i komisjach przy placówkach klinicznych, z którymi Wydział współpracuje. 

 

W roku akademickim 2019/2020 przeprowadzono 36
hospitacji na Wydziale Rehabilitacji. Hospitacje odbyły się
we wszystkich katedrach, a średnia ocen wyniosła 4,9.
Oceny wskazują na poprawny merytorycznie i
metodycznie przebieg różnego rodzaju zajęć w formie
wykładów i ćwiczeń.

Katedra Podstaw Fizjoterapii                                    1 
Katedra Fizjoterapii Klinicznej                                13
Katedra Nauk Przyrodniczych                                  9 
Katedra Psychospołecznych Podstaw Zdrowia    6
Katedra Nauczania Ruchu                                         2
Katedra Pielęgniarstwa                                              2
Zakład Terapii Zajęciowej                                          3
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W wyniku ankietyzacji studentów dotyczącej oceny przedmiotów i pracowników w semestrze
zimowym w roku akademickim 2019/2020, Kolegium Dziekańskie wytypowało 4 osoby z niskimi
(dostateczne) ocenami do przesłania wyjaśnień. Wystosowano prośbę o ustosunkowanie się do
ocen i opinii studentów. Stosowne wyjaśnienia zostały złożone drogą e-mailową i przyjęte przez
Kolegium Dziekańskie Wydziału Rehabilitacji. Są w dyspozycji Dziekana. Zapisy ustawy z dnia 16
kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się
wirusa SARS-CoV-2 art. 63 ust. 5 pkt. 15 mówią, że w okresie ograniczenia lub zawieszenia
funkcjonowania uczelni nie przeprowadza się ocen okresowych nauczycieli akademickich. Dotyczy
to również studenckiej oceny nauczyciela akademickiego w zakresie wypełniania przez niego
obowiązków związanych z kształceniem w semestrze letnim roku akademickiego 2019/2020.

III. Kadra badwczo-dydaktyczna i
dydaktyczna

Zasady ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzaju zajęć dydaktycznych
objętych zakresem obowiązków, wymiaru zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk
oraz zasad obliczania godzin dydaktycznych w roku akademickim 2019/2020 zawarte są w
Uchwale Nr 63/2013/2014 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w
Warszawie z dnia 1 lipca 2018r.

Wykaz hospitacji przeprowadzonych w Katedrach   

Wykaz liczba osób wchodzących w 
skład minimum kadrowego   

W semestrze zimowym kilku pracowników otrzymało niższe noty w ocenie
studenckiej. Nie przeprowadzono części hospitacji.

Kolegium Dziekańskie podjęło skuteczne działania wyjaśniające niską ocenę studencką
odnośnie 4 pracowników. Działania w obszarze kadry wynikające z sukcesywnie

pojawiających się rządowych regulacji "antycovidowych" wprowadzano na bieżąco.  

 Fot. M.Godlewska



Wydziałowa Komisja Nauki wygasiła swoją działalność razem z zakończeniem
działania DS i DM w czerwcu 2019 roku. Ostatnie posiedzenie WKN miało miejsce we
wrześniu 2019 roku.
Za najważniejsze osiągnięcie naukowe Wydziału uważa się uzyskanie w 2018r.
kategorii naukowej A (decyzja Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia
5.07.2018r. nr ODW-132/KAT/2018/1), w roku akademickim 2019/2020 uznano za
priorytet utrzymanie tego poziomu naukowego. Do najważniejszych działań
realizowanych w ramach obecnej polityki naukowej Wydziału w roku
sprawozdawczym należało wzmocnienie aktywności w zakresie publikowania prac ze
współczynnikiem wpływu Impact Factor oraz monografii. Według danych
przedstawionych na Radzie Wydziału w dniu 12.02.2019r. Sprawozdanie z działalności
naukowej za rok 2018 Liczba N – „liczba pracowników zatrudnionych w jednostce
naukowej w poszczególnych latach przy realizacji badań naukowych lub prac
rozwojowych w ramach stosunku pracy” wynosiła w 2019 roku 22 pracowników w
dziedzinie nauk o kulturze fizycznej. 
Raport za lata 2009-2019 dotyczący wartości punktacji wpływu IF (wg stanu na:
10.01.2020) wskazuje 61,349 IF oraz ciągły wzrost wartości punktacji -  w ubiegłym
roku 55,184, rok wcześniej 49,18. Poszczególne katedry osiągnęły następujący
sumaryczny  IF KNP- 11,56, KPPZ-9,434, KNR-16,442, KP-17,448, KPF -15,295, KFK-6,18.
Jednocześnie wg Raportu za lata 2009-2019 liczba publikacji ze współczynnikiem
wpływu IF (stan na: 10.01.2020) wyniosła w roku 2019 - 34, w 2018 dla porównania - 32,
a w 2017- 29. Liczba publikacji z IF dla poszczególnych katedr przedstawiała się
następująco: KNP- 7, KPPZ-6, KNR-10, KP-8, KPF-8, KFK-4. W rankingu jednostek
Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie Wydział Rehabilitacji w 2019r. uzyskał
wartość punktacji 3320 pkt MNISZW (stan na: 10.01.2020) i znalazł się na pierwszym
miejscu. Poszczególny katedry uzyskały następującą punktację: KNP-760 pkt, KPPZ-
625 pkt, KNR-790 pkt, KP-780 pkt, KPF-725pkt, KFK-350pkt. Ważnym aspektem
działalności naukowej jest przygotowanie do ewaluacji uczelni - Ewaluacja 2017-2020.
Termin ewaluacji przesunięto w czasie ale działania powinny być nadal
ukierunkowane na osiągnięcia obejmujące osiągnięcia naukowe i twórcze,
komercjalizację badań oraz pozostałe efekty działalności naukowej i artystycznej.

IV. Badania naukowe
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W roku akademickim 2019/ 2020 pracownicy Wydziału Rehabilitacji aktywnie angażowali się w
organizację konferencji naukowych m.in.  23 edycji Festiwalu Nauki w Warszawie, Kongresu
Polskiego Towarzystwa Fizjoterapii oraz kulminacji obchodów 35-lecia Wydziału Rehabilitacji AWF
Warszawa, które miało miejsce 15 –16 listopada. Uczestniczyło w nich około 750 osób. Podczas
obchodów odbyła się Sesja Jubileuszowa, posiedzenie KRKFIS PAN, Forum Praktyków Pediatria i
Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Młodych Fizjoterapeutów.

 Fot. Canva

Fot. Canva

Fot. Canva
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Władze Wydziału dążyły do ustawicznej poprawy efektywności naukowej  pracowników
badawczo-dydaktycznych i promowały działania zgodne z aktualną uchwałą w sprawie

strategii naukowej Wydziału Rehabilitacji AWF Warszawa. 
Prodziekana ds. Nauki stymulowała do udziału w posiedzeniach naukowych WR i

mobilizowała poszczególne katedry do przygotowywania wystąpień na posiedzeniach
naukowych. Dofinansowywano publikowanie prac naukowych, aktywizowano w zakresie

bieżącego raportowania publikacji oraz posiadania ORCID. 
W roku sprawozdawczym zachęcano nauczycieli akademickich będących opiekunami

studenckich kół naukowych do organizacji spotkań, wyznaczania nowych kierunków badań
oraz systematycznego uaktualniania informacji na temat działalności kół na stronach

internetowych WR. Podczas posiedzeń Rady Wydziału zarówno Dziekan, jak i Prodziekan ds.
Nauki wskazywali na konieczność publikowania wyników projektów badawczych w

czasopismach wysoko punktowanych związanych z profilem Wydziału. Szczególną uwagę
zwracano na rozwój związanego z Wydziałem tytułu Advacnes in Rehabilitation.

W roku akademickim 2019/2020 na Wydziale Rehabilitacji do 15.10.2019 zgłosiło swoją działalność
9 studenckich kół naukowych. W poszczególnych kołach odbyły się w semestrze zimowym od
jednego  do trzech spotkań, planowano również udział w konferencjach w semestrze letnim.
Sytuacja związana z pandemią i odwołaniem konferencji utrudniała możliwość kontynuowania
bieżącej działalności. Przygotowanie na koniec semestru letniego sprawozdań, a także
przygotowanie całościowego sprawozdania nie było zatem możliwe.
Rok akademicki  2019/2020 to wyjątkowo
trudny i pouczający rok w ramach studenckiej
aktywności naukowej, wskazujący na
konieczność rozwijania nowych możliwości
pracy naukowo-badawczej z udziałem
studentów.
Powiązanie badań naukowych z ofertą
kształcenia w Wydziale Rehabilitacji było
monitorowane poprzez m.in. analizę
problematyki realizowanych badań
naukowych przez Wydziałową Komisję Nauki.
Zarówno problematyka projektów, jak i
zorganizowanych przez Wydział konferencji w
sposób bezpośredni nawiązuje do rozwoju
dyscyplin naukowych będących przedmiotem
działalności statutowej jednostki.

Wyzwania roku sprawozdawczego w ocenianym obszarze  to m.in. niewystarczająca
aktywność naukowa pracowników badawczo-dydaktycznych Wydziału i ograniczone

możliwości w zakresie wykazania komercjalizacji badań. W zakresie działalności 
 studenckich kół naukowych stwierdzono, że dorobek naukowy  w roku 2019 - w postaci

czynnego udziału w konferencjach i prac opublikowanych w stosunku do liczby
działających kół naukowych i liczby ich uczestników jest zdecydowanie niższy niż w

poprzednich latach. Zaobserwowano również niewystarczające opisy poszczególnych kół
naukowych na stronach internetowych Wydziału w tym  brak informacji organizacyjnych.  

W analizie aktualnie prowadzonych projektów badawczych oraz grantów realizowanych
ze źródeł finansowania zewnętrznego pomocny jest wykaz zamieszczony na stronie

internetowej, natomiast brakuje krótkich opisów realizowanych projektów. W przypadku
projektów zrealizowanych mogłoby również zostać załączone krótkie podsumowanie.

 Fot. Archiwum WR



Zestawienie stypendiów Rektora dla najlepszych studentów
przyznanych w Wydziale Rehabilitacji.

S TRONA  8  |  ŚRODK I  WSPARC IA

V. Zasoby do nauki i środki
wsparcia dla studentów 

Zestawienie stypendiów socjalnych rozdysponowanych w Wydziale Rehabilitacji

Zestawienie IOS przyznanych w Wydziale Rehabilitacji.

Stypendium Rektora dla najlepszych studentów może
otrzymać student, który w roku akademickim
poprzedzającym przyznanie stypendium, osiągnął za rok
studiów wysoką średnią ocen lub miał osiągniecia
naukowe, artystyczne lub wysokie wyniki sportowe we
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.
Szczegółowe kryteria przyznawania stypendiów określone
są w Regulaminie przyznawania i ustalania wysokości
świadczeń pomocy materialnej dla Studentów Akademii
Wychowania Fizycznego w Warszawie z dnia 30 września
2018r. W roku akademickim przyznano łącznie 52
stypendia Rektora dla najlepszych studentów.

Studenci mogli ubiegać się o
Indywidualną Organizację
Studiów (IOS). Szczegółowe
kryteria przyznawania IOS
określone są w Regulaminie
Studiów Akademii Wychowania
Fizycznego w Warszawie z dnia
30 kwietnia 2019r. W roku
akademickim przyznano łącznie
55 IOS. 

 Studenci mogą ubiegać się o
stypendium socjalne, stypendium
socjalne zwiększonej wysokości,
stypendium socjalne dla studentów
niepełnosprawnych, stypendium rektora
dla najlepszych studentów oraz
zapomogi. Szczegółowe warunki
przyznawania stypendiów zostały
określone w Regulaminie przyznawania i
ustalania wysokości świadczeń pomocy
materialnej dla Studentów AWF
Warszawa z dnia 30 września 2018r. 

W roku 2019/2020 przyznano także stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych po jednym na kierunkach
fizjoterapia, terapia zajęciowa i dwa na kierunku pielęgniarstwo. Przyznano także zapomogi, 3 na fizjoterapii i 2
na terapii zajęciowej.

W roku sprawozdawczym nie stwierdzono
nieprawidłowości w obszarze zasobów do nauki i

środków wsparcia dla studentów.

   Na podstawie analizy obszaru w roku akademickim
2019/2020 nie było podstaw do wszczynania procedur naprawczych.



VI. Internacjonalizacja kształcenia
i mobilność akademicka
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W roku sprawozdawczym Wydział kontynuował współpracę z Narodową
Agencją programu ERASMUS+ za pośrednictwem Biura Współpracy z
Zagranicą przy dużym zaangażowaniu koordynatora wydziałowego. 

Doroczna konferencja Europejskiej Sieci Szkół Wyższych Fizjoterapii
(ENPHE), której AWF jest wieloletnim członkiem, odbyła się jesienią roku
sprawozdawczego w Groningen w Holandii. Pracowano m.in. nad zmianą
struktury i zasad funkcjonowania organizacji. Przedstawiciel Wydziału
jest koordynatorem krajowym ENPHE w Polsce. Poza tym w bieżącym
roku sprawozdawczym 2 pracowników uczestniczyło w seminarium w
Kownie, 1 pracownik w Kijowie oraz 1 w Gavle w Szwecji. Seminaria na
Ukrainie zorganizowano w ramach projektu programu Erasmus plus pod
nazwą REHABUKR, w  którym uczestniczy Wydział Rehabilitacji AWF
Warszawa. Projekt ma na celu tworzenie standardów na kierunku
fizjoterapia na Ukrainie i podnoszenia jakości kształcenia.  

Władze Uczelni i Wydziału na bieżąco dostosowywały formy kształcenia na odległość,
wprowadzając m.in. platformę Teams, także dla studentów zagranicznych,  a koordynator

wydziałowy programu Erasmus prowadził bieżącą kontrolę realizowanych efektów kształcenia.
Prowadzono, poszerzono ofertę zajęć w języku angielski o kolejne przedmioty.  W ramach

programu POWER kontynuowano podnoszenie umiejętności językowych kadry dydaktycznej i
pracowników administracji.  

           
 Ograniczenia związane z pandemią, spowodowały zmniejszenie

liczby osób korzystających z wymiany międzynarodowej w grupie
studentów wyjeżdżających i  pracowników. Liczba studentów

przyjezdnych wzrosła ale większość zakończyła program online.
Oferta zajęć w języku angielskim realizowanych na Wydziale

Rehabilitacji wciąż jest niewystarczająca, dotyczy to szczególnie
przedmiotów klinicznych.  

Wykaz beneficjentów programu Erasmus+ 2019/2020

Wyniki badania ankietowego studentów
przyjezdnych wskazują na wysoką jakość
obsługi, duże zaangażowanie oraz dobrą
znajomość języka na poziomie  Biura,
koordynatora,    mentorów    oraz    dydaktyków. 

Niżej oceniono ofertę dydaktyczną, główne zastrzeżenia dotyczyły ograniczonej liczby przedmiotów
praktycznych dostępnych w języku angielskim. Pojawiają się również opinie dotyczące trudności z
dostosowaniem zajęć pięcioletniej fizjoterapia do trybu bachelor/master, realizowanego w
macierzystych uczelniach. Niskie oceny dotyczyły również dostępności obiektów sportowych, i
znajomości języka przez obsługę domu studenckiego. W ramach programu ERASMUS+, w bieżącym
roku sprawozdawczym, za granicę wyjechało 2 pracowników.          



Zgodnie z zapisami Ustawy z dn. 20 lipca 2018 roku, Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz
zarządzeniem Rektora Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 10
stycznia 2019 roku (art.5 ust.3 zarządzenia Nr 24/2018/2019) w sprawie sprawdzania pisemnych prac
dyplomowych i rozpraw doktorskich wdrożono Jednolity System Antyplagiatowy (JSA).

Weryfikacja dokonywana jest przez promotorów prac dyplomowych z indywidualnych kont
systemowych. Plik z nośnika elektronicznego promotor lub pracownik do tego upoważniony
wprowadza do Jednolitego Systemu Antyplagiatowego w ciągu 3 dni od daty złożenia jej przez autora.
Praca porównywana jest z pracami z Ogólnopolskiego Repozytorium Prac Dyplomowych, z zasobami
Internetu oraz bazami aktów prawnych. Promotor analizuje wyniki raportu z badania pracy w JSA i
ocenia czy wskazane przez system zapożyczenia zostały użyte w sposób upoważniony. Korzystając z
funkcjonalności JSA, promotor może zaakceptować je i uznać, że student nie dopuścił się plagiatu.
Ponadto, ma również możliwość wyłączenia z oceny m.in. spisu treści, piśmiennictwa czy
znajdujących się w pracy narzędzi badawczych np. ankiet. Wykluczenie danych fragmentów
promotor uzasadnia w komentarzu i przelicza ponownie wynik. Za dopuszczalne wartości
wskaźników prawdopodobieństwa ustala się: dla frazy 5 wyrazów- do 50%, dla frazy 10 wyrazów- do
30%, dla frazy 20 wyrazów- do 10%, dla frazy 40 wyrazów- do 10%. W przypadku, gdy wskaźnik
prawdopodobieństwa przekroczył ww. wartości, promotor może wezwać studenta do poprawy pracy.
Poprawiona praca przekazana zostaje ponownie do systemu jako kolejna próba. W przypadku, gdy w
pracy znajdują się zapożyczenia wskazujące dokonanie plagiatu, wówczas promotor powiadamia
pisemnie dziekana o podejrzeniu popełnienia plagiatu

Liczba prac dyplomowych sprawdzonych i zaakceptowanych do egzaminu dyplomowego na Wydziale
Rehabilitacji w Jednolitym Systemie Antyplagiatowym od 1 października 2019 do 18 września 2020 r.
wyniosła  łącznie na wydziale 98. 

VII. Zapobieganie zjawiskom
patologicznym, w tym ochrona

własności intelektualnej 
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Na podstawie analiz raportów należy stwierdzić, ze Jednolity System Antyplagiatowy
wykorzystywany na Wydziale Rehabilitacji działa poprawnie. W związku z analizą procesu

antyplagiatowego stwierdzono, iż̇ problem plagiatu występuje w Wydziale w znikomej mierze. 

   Na podstawie analizy obszaru w roku akademickim
2019/2020 nie było podstaw do wszczynania procedur naprawczych.

Wykaz prac dyplomowych na Wydziale Rehabilitacji sprawdzonych w JSA. 
W nawiasach podano liczbę prac po wykluczeniu tekstów przez promotora.



Kształcenie w semestrze zimowym roku sprawozdawczego na trzech
kierunkach Wydziału było podporządkowane optymalizacji procesu
dydaktycznego. Trudności związane z infrastrukturą techniczną i lokalową
rozwiązywano na bieżąco dzięki zaangażowaniu kolegium dziekańskiego,
poszczególnych pracowników i studentów oraz sprawnej wymianie
informacji. Wprowadzono udogodnienia m.in. na sali wykładowej nr 4, oraz
w salach i pracowniach, w tym tablice, leżanki, i sprzęt do fizykoterapii.
Zainstalowano również tablice informacyjne na budynkach. Wyjątkowym
osiągnięciem logistycznym było pełne uruchomienie Monoprofilowego
Centrum Symulacji Medycznej. Dzięki tej inwestycji po raz pierwszy
przeprowadzono w warunkach symulacyjnych egzamin kończący studia I
stopnia na kierunku pielęgniarstwo. Na potrzeby Centrum dokonano
zakupu wyposażenia sali egzaminacyjnej OSCE, sali symulacji z zakresu
ALS/BLS, sali ćwiczeń umiejętności pielęgniarskich oraz sali ćwiczeń
umiejętności technicznych. Ważnym elementem działań władz Wydziału
była współpraca ze studentami, wspieranie inicjatyw samorządu i
studenckich kół naukowych. Obustronne relacje oparto na zasadzie
"komunikacja-dostępność-reakcja" i w rezultacie osiągnięto sprawność
działania.
W badaniach ankietowych przeprowadzonych wśród studentów
kończących studia w 2020 roku zadano pytania o warunki kształcenia na
Wydziale. Wysokie oceny przyznano za pracę dziekanatu, poziom
bezpieczeństwa podczas zajęć oraz infrastrukturę dla niepełnosprawnych.
Dobrze lub średnio-dobrze oceniono wyposażenie sal, warunki sanitarne
oraz dostępność punktów gastronomicznych i sprzedaży. Najniżej oceniono
dostępność obiektów sportowych. 
Zespół Oceny Jakości Kształcenia przeprowadził po zakończeniu roku
sprawozdawczego wewnętrzne badanie ankietowe wśród kierowników
Katedr i Pracowni. Pytania dotyczyły m.in. wyposażenia niezbędnego do
prowadzenia procesu dydaktycznego. Wskazano potrzebę zakupu sprzętu
do terapii w wodzie i pływania, wózków aktywnych, oraz drobnego sprzętu
do zajęć sportowych. Ze względu na obowiązek zdalnego prowadzenia zajęć
poszczególne katedry wskazywały na potrzebę uruchomienia Wi-Fi,
platformy e-learningowej oraz sprzętu umożliwiającego efektywną
realizację transmisji, także z sal gimnastycznych. Wskazano potrzebę
zorganizowania pracowni terapii zajęciowej, zakupu aparatury do
fizykoterapii, fantomów ciała ludzkiego, modeli organów, cykloergometrów
oraz prostych urządzeń do diagnostyki fizjologicznej.

VIII. Warunki kształcenia 
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Dużą pomocą była platforma Microsoft 365, wdrożona na AWF Warszawa. Kluczowym elementem
platformy jest aplikacja Teams stanowiąca funkcjonalny komunikator umożliwiający
prowadzenie kształcenia na odległość. Funkcjonalności tej aplikacji umiejętnie zaadaptowano do
prowadzenia procesu dydaktycznego. Opcja tworzenia zespołów wewnątrz Uczelni umożliwiła
sprawny podział poszczególnych kierunków i roczników studiów na grupy wykładowe.
Poszczególni prowadzący mogą również tworzyć odpowiednie zespoły w grupach ćwiczeniowych,
zgodnie ze specyfiką przedmiotu. Teams oferuje ponadto, przestrzeń do archiwizowania plików w
tzw. chmurze, np. materiałów z zajęć, prezentacji, itp. oraz korzystanie z notesów, kalendarza,
czatu i opcjonalnego dodawania innych aplikacji. Korzystne rozwiązania pakietu dostarczanego
przez firmę Microsoft będą  prawdopodobnie coraz szerzej wykorzystywane, także po powrocie
zajęć w kontakcie. Wspólna edycja dokumentów w czasie rzeczywistym otwiera nowe możliwości
współpracy w relacji student-nauczyciel, dyplomant-promotor oraz między pracownikami i
między studentami. Kolejny element pakietu to program Outlook i obsługa poczty elektronicznej z
domeną awf.edu.pl. Wszyscy pracownicy otrzymali dostęp  do  nowych  służbowych  skrzynek 
 kompatybilnych  z  pozostałymi   elementami   pakietu.

Nowe konta stopniowo nadawano również studentom. Takie rozwiązanie zapewniło wygodę
użytkowania, ochronę danych i stabilność działania. Użytecznym elementem platformy jest
aplikacja Forms, do tworzenia ankiet i testów. Zadania opracowane przez dydaktyków i
udostępnione studentom z uwzględnieniem określonych warunków, umożliwiały części
nauczycielom przeprowadzenie zaliczeń zdalnych.
W trosce o zdrowie pracowników i studentów Dziekan Wydziału Rehabilitacji podpisał w dniu 9
czerwca Pismo Okólne nr 8 w sprawie zasad zachowania bezpieczeństwa epidemiologicznego w
trakcie egzaminów dyplomowych w sesji egzaminacyjnej r.a. 2019/2020.                    

W ocenie warunków kształcenia zwrócono uwagę na potrzebę udoskonalenia
systemu planowania zajęć oraz udostepnienie pracownikom podglądu
dostępności sal i planów zajęć poszczególnych grup studenckich. Studenci
wskazują potrzebę większej dostępności obiektów sportowych, a dydaktycy
potrzebę zakupu aparatury i przyborów do prowadzenia zajęć. W zgodnej ocenie
społeczności Wydziału istnieje potrzeba rozwoju platformy e-learningowej i i
dostępu do Wi-fi. Część dydaktyków zwracała uwagę na potrzebę  zmniejszenia
liczebności grup podczas zajęć praktycznych oraz zajęć klinicznych.

Warunki kształcenia w semestrze letnim były zdeterminowane izolacją
społeczną spowodowaną pandemią SARS-CoV-2. Zgodnie z wytycznymi
rządu zmieniono formę kształcenia z kontaktowego na zdalne. Nowe
okoliczności były dużym wyzwaniem dla całej społeczności Wydziału.
Przy wsparciu władz Uczelni i sprawnym działaniom dziekanów, dzięki
bardzo intensywnej pracy dydaktyków udało się utrzymać płynność
procesu dydaktycznego na wszystkich kierunkach i formach
kształcenia.  Prowadzący zajęcia dość sprawnie zaadaptowali nowe
formy  kształcenia  na  odległość  w  celu realizacji założonych efektów.              
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Działania naprawcze i zaradcze w obszarze warunków kształcenia wprowadzano na
bieżąco. W realiach pandemii priorytetem władz Wydziału stała się ochrona zdrowia i życia
studentów i pracowników. Wprowadzono tryb zdalny nauczania, procedury bezpieczeństwa

podczas egzaminów dyplomowych oraz narzędzia do kształcenia na odległość. 



System informacyjny funkcjonujący na wydziale Rehabilitacji związany jest m.in. z gromadzeniem
i wykorzystywaniem informacji związanych z prowadzonym kształceniem oraz wyników i analiz
jego monitorowania i oceny. Sposób tworzenia oraz formy przepływu i archiwizacji danych
zwiazanych z realizacją procesu dydaktycznego ulegają zmianom proporcjonalnym do
postępującej cyfryzacji otaczającej nas rzeczywistości. Udostępnianie tych informacji jest
regulowane m.in. unijnym rozporządzenie o ochronie danych osobowych, RODO (ang. General
Data Protection Regulation, GDPR) obowiązującym kraje członkowskie od maja 2018 roku.
Gromadzenia danych kandydatów na studia rozpoczyna się w systemie rekrutacyjnym i
komisjach, w skład których wchodzą pracownicy Wydziału. Następnie na poziomie dziekanatu
tworzone są akta i listy studentów z podziałem na kierunki, roczniki oraz grupy studenckie.
Udostępnianie danych dydaktykom i sekretariatom poszczególnych Katedr, odbywa się za
pośrednictwem indywidualnych, chronionych kont systemu Wirtualnej Uczelni. Począwszy od
semestru letniego roku sprawozdawczego uruchomiono platformę Office 365, która zapewnia
bezpieczny transfer informacji między wszystkimi członkami uczelnianej społeczności.            
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IX. System informacyjny
funkcjonujący w jednostce

System wirtualnej Uczelni zawiera informacje
dotyczące m.in. planu studiów, list grup studenckich
oraz wyników zaliczeń i egzaminów. Oceny studentów
wprowadzają do systemu i zatwierdzają poszczególni
prowadzący, odpowiedzialni za przedmiot. Protokoły z
wynikami przekazywane są do dziekanatu, również w
formie podpisanych wydruków.       

Dokumentowanie zaliczeń i egzaminów polega na archiwizowaniu prac pisemnych, arkuszy
odpowiedzi testowych lub protokołów zaliczeń przygotowywanych zgodnie ze specyfika
przedmiotu. Przejście na zdalne nauczanie spowodowało zmianę sposobu dokumentowania
ewaluacji efektów kształcenia. Z ankiet rozesłanych do kierowników katedr wynika, że większość
prowadzących zarchiwizowała wyniki w postaci cyfrowej z wykorzystaniem aplikacji Forms,
Testportal lub innych narzędzi do zdalnego oceniania studentów.           

W roku sprawozdawczym nie stwierdzono
nieprawidłowości w obszarze systemu

informacyjnego. Warto jednak zwrócić uwagę na
potrzebę doskonalenia sposobów gromadzenia i
bezpiecznego przechowywania dokumentacji z

zaliczeń i egzaminów na poziomie prowadzących i
osób odpowiedzialnych za przedmioty  

Działania usprawniające funkcjonowanie systemu informacyjnego w roku 2019/20 dotyczyły
poprawy funkcjonowania systemu Wirtualnej Uczelni oraz wdrożenia platformy Office 365. Na
poszczególnych przedmiotach wprowadzano archiwizowanie wyników zaliczeń i egzaminów w

formie elektronicznej.  

i



X. Publikowanie informacji na temat
oferty edukacyjnej oraz systemu
zapewniania jakości kształcenia 

Podstawowym medium do publikowania informacji na temat oferty edukacyjnej Wydziału jest
strona internetowa. Zarówno w zakładkach wydziałowych jak i ogólnouczelnianych w łatwy
sposób można dotrzeć do treści związanych z kształceniem na poszczególnych kierunkach.
Publikowane są zasady rekrutacji, charakterystyka kierunków, efekty kształcenia, karty
przedmiotów oraz plany studiów  jednolitych, pierwszego i drugiego stopnia.  

Na stronie Wydziału stworzono odrębną zakładkę z informacjami na temat specjalizacji w
dziedzinie fizjoterapii. Zakładka z ofertą edukacyjną, poza szczegółowym opisem trzech
kierunków kształcenia, zawiera również krótką charakterystykę studiów podyplomowych
relaksacji i jogi oraz promocję szkoleń i kursów realizowanych przez Wydział bądź przez
partnerów. Aktualne oferty są promowane na slajderze w głównym widoku strony wydziałowej.
Ze względu na pandemię koronawirusa w semestrze letnim nie prowadzono  szkoleń i
warsztatów, informacje na ten temat były zamieszczane w odpowiednich zakładkach.  
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W roku sprawozdawczym nie stwierdzono
nieprawidłowości w obszarze publikowania informacji

   Na podstawie analizy obszaru w roku akademickim
2019/2020 nie było podstaw do wszczynania procedur naprawczych.

Dodatkowym źródłem bieżących informacji o ofercie edukacyjnej Wydziału
był w roku sprawozdawczym był serwis społecznościowy Facebook.
Aktywność wielu członków wydziałowej społeczność zapewniała
atrakcyjność i aktualność zamieszczanych informacji, zdjęć i komentarzy.  
 

Informacje na temat funkcjonującego na Wydziale
Rehabilitacji Systemu Zapewnienia Jakości
Kształcenia są systematycznie publikowane i
aktualizowane na stronie internetowej.
Ogólnodostępne dokumenty zawierające roczne
sprawozdania z oceny jakości, regulaminy i składy
osobowe poszczególnych komisji systemu są
zamieszone w oddzielnej zakładce  z głównymi
informacjami o Wydziale.   
 

 Fot. www.awf.edu.pl



W roku akademickim 2019/2020 Wydział Rehabilitacji dla potrzeb edukacyjnych, zacieśnił
kooperację z dotychczasowymi placówkami klinicznymi oraz podjął współprace z nowymi
podmiotami. Katedra Pielęgniarstwa nawiązała współpracę z Magodent Grupa LUX MED (szpitale
onkologiczne) w zakresie prowadzenia zajęć z onkologii na II stopniu kierunku Pielęgniarstwo.
Katedra Nauczania Ruchu nawiązała współpracę w zakresie prowadzenia zajęć z Pływania osób
niepełnosprawnych. Zakład Terapii Zajęciowej nawiązał współpracę z zespołem arteterapeutów ze
szpitala w Tworkach oraz pozyskał specjalistów do prowadzenia zajęć na studiach II stopnia
kierunku Terapia Zajęciowa. Katedra Fizjoterapii Klinicznej nawiązała współpracę z Zakładami
Ortopedycznymi Vigo Ortho, w zakresie prowadzenie zajęć z przedmiotu wyroby medyczne na
kierunku fizjoterapia oraz rozszerzyła współpracę z Narodowym Instytutem Geriatrii i Reumatologii
w zakresie prowadzenie zajęć z geriatrii. Sytuacja epidemiczna w Polsce, w czasie trwania semestru
letniego roku akademickiego 2019/2020, zdeterminowała konieczność prowadzenia kształcenia  w 
 systemie  zdalnym,  a  tym  samym  zostało  uniemożliwione  przeprowadzanie    zajęć praktycznych
w placówkach medycznych. 

Współpraca międzywydziałowa, w ramach pracy naukowej, miała miejsce za sprawą Szkoły
Naukowej nr 4, tj. z Wydziałem Wychowania Fizycznego. Współpraca międzyośrodkowa, w ramach
pracy naukowej odbywała się z Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Laskach - prowadzenie
badań  w  ramach  Szkoły  Naukowej.  Wydział  Rehabilitacji  był  również  partnerem firmy
FRONTEX, w zakresie badań naukowych. Należy  jednak  podkreślić,  że  ze  względu  na  sytuację
epidemiczną   w   kraju,  współpraca   z   jednostkami  zewnętrznymi  była  bardzo  ograniczona.

XI. Współpraca  jednostki z
otoczeniem społeczno-gospodarczym  

i interesariuszami wewnętrznymi

Dzięki zaangażowaniu pracowników i studentów Wydziału podjęto inicjatywy
aktywizujące młodzież i promujące zdrowy tryb życia poprzez organizację
Dnia Sportu, a także prowadzenie warsztatów w ramach Festiwalu
Naukowego. Miała również miejsce współpraca z klubami prowadzącymi
regularne zajęcia ze sportu niepełnosprawnych: rugby na wózkach,
koszykówka na wózkach, piłka siatkowa na siedząc, ampfutbol, pływanie,
szermierka na wózkach, goalball, crossfit na wózkach. Pracownicy Wydziału
uczestniczyli w działaniach Fundacji Aktywnej Rehabilitacji, a także w Radzie
Fundacji Spełnionych Marzeń. W planach był udział w organizacji części
sportowej Igrzysk Spełnionych Marzeń w sierpniu 2020 r., które zostały
odwołane.

Współpraca międzykatedralna na Wydziale
Rehabilitacji odbywała się w Szkołach
Naukowych, przy wprowadzaniu nowej
formuły zajęć klinicznych i zasad ewaluacji z
przedmiotów internistycznych na kierunku
fizjoterapia, poprzez zespoły międzykatedralne
do  realizacji  zadań  programowych  oraz     
 przy  organizacji  Obchodów  35-lecia  Wydziału 
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Obszar współpracy funkcjonował w roku
sprawozdawczym względnie prawidłowo. Należy dołożyć

starań aby ograniczone relacje z interesariuszami
wynikające z pandemii  zostały odbudowane.   

W celu ustawicznego podnoszenia jakości kształcenia w semestrze zimowym nawiązano
współpracę z wybranymi ośrodkami z terenu Warszawy i okolic. W semestrze letnim

dostosowywano na bieżaco zasady wzajemnych zobowiązań finansowych i organizacyjnych
zmienionych na skutek pandemii koronawirusa. 

 Fot. Canva



Przewodniczący Zespołu
 Oceny Jakości Kształcenia 

dr Piotr Czyżewski  

Wydarzenia roku akademickiego 2019/2020 na Wydziale Rehabilitacji AWF Warszawa przedstawione
w prezentowanym sprawozdaniu Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia, na tle lat poprzednich
wydają się być wyjątkowe pod wieloma względami. W tym czasie można było zaobserwować pełną
integrację społeczności Wydziału związaną z uroczystym celebrowaniem Jubileuszu 35-lecia
jednostki oraz pełną izolację wynikającą z pandemii koronawirusa. Tętniące życiem akademickim
sale wykładowe, otwarte na coraz liczniejszą grupą studentów i świecący pustkami obiekt z
ograniczonym do minimum dostępem. Programy kształcenia wypełnione, zgodnie ze standardami,
coraz większą liczbą przedmiotów praktycznych oraz nauczanie zdalne, pozbawione
bezpośredniego kontaktu z ograniczonymi możliwościami kształtowania efektów w zakresie
umiejętności.   
Tworzenie procedur obowiązujących na Wydziale było w dużej mierze podporządkowane
utrzymaniu ciągłości procesu dydaktycznego z zachowaniem zasad bezpieczeństwa sanitarnego.
Rozwiązania wdrażane przez władze Uczelni i kolegium dziekańskie umożliwiały modyfikację form
kształcenia i planów studiów przy zachowaniu szczególnej troski o zdrowie i życie pracowników i
studentów. Prace nad wdrażaniem zaktualizowanych programów kształcenia fizjoterapii z Komisji
Programowej przeniosły się na poziom zespołów odpowiedzialnych za przedmioty. Zespoły ds.
kierunku pielęgniarstwo i ds. kierunku terapia zajęciowa wprowadziły szereg zmian doskonalących.
W opinii kierowników katedr wyniki zaliczeń i egzaminów po semestrze nauki zdalnej były
porównywalne lub niższe od uzyskiwanych przez studentów w semestrze zimowym. W ocenie kadry
dydaktycznej i badawczo-dydaktycznej podkreślano wysoki poziom odpowiedzialności za
kształcenie studentów oraz sprawną adaptację do nowej formy kształcenia. Skuteczność w
zarządzaniu Wydziałem została doceniona w wyborach do władz Uczelni, które odbyły się wiosną
roku sprawozdawczego. Dotychczasowy Dziekan Wydziału został wybrany na Rektora AWF
Warszawa, a Prodziekan ds. Rozwoju została powołana na stanowisko Prorektor ds. Studenckich i
Kształcenia w kadencji 2020-2024. W obszarze nauki priorytetem były działania zmierzające do
utrzymania wysokiej kategorii naukowej w zbliżającej się parametryzacji, w tym zwiększanie
efektywności publikacyjnej pracowników z liczny N. Mobilność akademicka systematycznie
rozwijająca się w grupie studentów i pracowników Wydziału została ograniczona przez pandemię.
Impulsem do poszerzania oferty edukacyjnej w języku angielskim będą zapewne wyższe
umiejętności językowe pracowników Wydziału uczestniczących w programie POWER. W toku oceny
ewentualnych zjawisk patologicznych stwierdzono, że  Jednolity System Antyplagiatowy,
wykorzystywany w procesie dyplomowania, działa poprawnie, a analiza raportów Systemu
wskazuje, że problem plagiatu występuje na Wydziale w znikomej mierze. Wyjątkowym
osiągnięciem logistycznym było pełne uruchomienie Monoprofilowego Centrum Symulacji
Medycznej. Dzięki tej inwestycji po raz pierwszy przeprowadzono w warunkach symulacyjnych
egzamin kończący studia I stopnia na kierunku pielęgniarstwo. Wdrożenie platformy Office 365
ułatwiło prowadzenie zajęć w trybie zdalnym oraz usprawniło przepływ informacji. W trosce o
wysoki poziom kształcenia w roku sprawozdawczym nawiązano współpracę z wybranymi
ośrodkami z terenu Warszawy i okolic. 
Sprawozdanie Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia oceniające funkcjonowanie jednostki w roku
akademickim 2019/2020 przybrało nieco inną formę. Celem było przekazanie rzetelnie zebranych
informacji w sposób przystępny i interesujący.  
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Przewodniczący Wydziałowej Komisji 
 Jakości Kształcenia 

   dr Waldemar Skowroński 

Rekomendacje  
na rok akademicki  2020/2021

Przewodniczący Zespołu
 Jakości Kształcenia 
dr Andrzej Magiera   

CEL REKOMENDACJI TREŚĆ REKOMENDACJI OSOBA ODPOWIEDZIALNA

Utrzymanie
wysokiej jakości kształcenia

Analiza i uzupełnienie efektów kształcenia, których
uzyskanie było ograniczone w warunkach nauki zdalnej

Prodziekan ds. Studenckich
Kierownicy Katedr 

Zachowanie
ciągłości procesu dydaktycznego

Wsparcie kadry dydaktycznej w adaptacji do kształcenia
na odległości oraz wdrażanie udogodnień technicznych.

Kolegium
Dziekańskie 

Podnoszenie
kompetencji kadry dydaktycznej

Niezwłoczne przywrócenie oceny nauczycieli
akademickich po zakończeniu okresu ograniczonego

funkcjonowania Uczelni..

Kolegium Dziekańskie,
kierownicy Katedr  

Rozwój mobilności akademickiej i
internacjonalizacji kształcenia

Przywrócenie oferty edukacyjnej w języku angielskim dla
studentów programu Erasmus+,  bezpośrednio po
zakończeniu okresu izolacji społecznej. Sukcesywne

zwiększanie liczby zajęć w języku angielskim.

Kolegium Dziekańskie,
Wydziałowy Koordynator

Programu Erasmus+ 

Poprawa
warunków kształcenia

Usprawnienie systemu planowania zajęć dydaktycznych i
doskonalenie platformy do nauki zdalnej.

Prorektor ds. Studenckich 
i Kształcenia

Poprawa
warunków kształcenia

Bieżąca analiza wyposażenia niezbędnego do
prowadzenia procesu dydaktycznego oraz

liczebności  grup studenckich.
Kolegium Dziekańskie

Zabezpieczenie
informacji związanych z

kształceniem i ewaluacją.

Doskonalenia sposobów gromadzenia i bezpiecznego
przechowywania dokumentacji z zaliczeń i egzaminów z

uwzględnieniem formy cyfrowej  archiwizacji.

Kolegium Dziekańskie,
kierownicy Katedr  

Podnoszenie poziomu naukowego
Wydziału

Wspieranie pracowników naukowo-dydaktycznych w
zakresie publikowania prac w pozycjach

piśmiennictwa ze współczynnikiem wpływu Impact
Factor oraz z poziomu q1, q2 w bazie Scopus a także

w procesie komercjalizacji wyników badań.

1.

 2.Nadzór nad niezwłocznym raportowaniem publikacji w
Ośrodku Informacji Naukowej Biblioteki Głównej AWF
Warszawa, jak również posługiwaniem się nadanym
numerem ORCID oraz stwierdzaniem opublikowanej

pozycji zgodnie z Zarządzeniem JM Rektora nr
1/2009/2010 z dnia 21 września 2009 r.,

Kolegium Dziekańskie,
kierownicy Katedr  

Wzrost
efektywności pracy i promowania

działalności Studenckich Kół
Naukowych

1.Adaptacja Studenckich Kół Naukowych do realizacji
pracy w nowych warunkach aktywności, z 

 uwzględnieniem metod on-line.
2. Promowanie działalności Studenckich Kół Naukowych

działających na Wydziale Rehabilitacji w Uczelni
3. Przywrócenie systemu motywacyjnego dla nauczycieli
akademickich - opiekunów SKN-ów  w postaci doliczania

dodatkowych godzin pracy naukowo-dydaktycznej

Kolegium Dziekańskie,
kierownicy Katedr  
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